
36 37

Tajný plán. Hrad Králíkštejn 
a pohádka O statečném králíčkovi.

Ten den se Terka těšila ze školy domů víc než 
obvykle. Na odpoledne měla tajný plán. Celou 
cestu ho usilovně promýšlela, a tak si ani 
nevšimla, že začalo pršet. Kdyby ji maminka 
neupozornila, ani by si neotevřela deštník 
a pořádně by zmokla.

Plán se samozřejmě týkal Myšponíka. Králíček 
rád probíhal látkovým tunelem, postrkoval 
čumáčkem míček a chroupal granulky, které se 
z něj sypaly ven malým otvorem, a často se 
proháněl labyrintem vytvořeným ze starých leporel, 

ale Terezka si usmyslela, že si její čtyřnohý 
kamarád zaslouží zajímavější zábavu. Toužila pro 
něj vyrobit něco skutečně velkolepého. Chystala se 
vybudovat Myšponíkovi hrad.

Už několik týdnů v pokojíčku hromadila 
stavební materiál. Tři krabice od bot našla ve 
sklepě a několik větších krabic si vyprosila 
v obchodě, kde z nich vybalili sušenky a banány. 
Konečně jich měla dost a nadešel čas pustit se 
do stavby. Počkala, až maminka odejde na 


